
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA DURRES 

KESHILLI BASHKIAK 

Komisioni i Strehimit dhe Sherbimeve Publike 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Date 09.09.2025 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRA TIMIN E NJE SHTESE NE PIKEN 
NR. 2 TE VENDIMIT TE KESHILLIT BASHKIAK NR. 66 DATE 25.06.2024 "PER 
PERCAKTIMIN E ZONA VE TE ADMINISTRIMIT TE PARKIMIT DHE T ARIFA VE 
TE SHERBIMIT TE PARKIMIT ME PAGESE NE RRUGE DHE SHESHE NE 
TERRITORIN E BASHKISE DURRES" 

Baza ligjore: 

Ligji nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Ligjit nr.8378 date 22.07.1998 
"Kodi Rrugor i Republikes se Shqiperise" i ndryshuar, Ligjit nr. 9632, date 30.10.2006 "Per 
sistemin e taksave vendore" i ndryshuar, Ligjit Nr. 89/2022, date 22.12.2022 "Per policine 
bashkiake", Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr. 153, date 07.04.2000 "Per miratimin e 
Rregullores se zbatimit te Kodit Rrugor te Republikes se Shqiperise", Udhezimit Nr. 7, date 
10.06.2008 "Mbi rregullat, kriteret, dokumentacionin dhe procedurat per perzgjedhjen e 
subjektit qe dote kryeje administrimin e sherbimit te parkimit me pagese ne rruge", Vendimi i 
Keshillit Bashkiak nr.194 date 22.12.2023 "Per sistemin e taksave dhe tarifave vendore ne 
qytetin e Durresit per vitin 2024", Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 66, date 25.06.2024 "Per 
percaktimin e zonave te administrimit te parkimit dhe tarifave te sherbimit te parkimit me 
pagese ne rruge dhe sheshe ne territorin e bashkise Durres", shkreses nr. l 0322 prot., date 
01.09.2025 nga Drejtoria e Sherbimeve Publike, shkreses nr.10322/1 prot., date 02.09.2025 
nga Drejtoria Ligjore. 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te hartuar nga Drejtoria e Sherbimeve Pubike, i propozon 
Keshillit Bashkiak te shqyrtoje te konform akteve ligjore dhe te vendose: 

1. Miratimin e nje shtese ne piken nr. 2 te Vendimit te Keshillit Bashkiak Durres nr. 66 
date 25.06.2024 "Per percaktimin e zonave te administrimit te parkimit dhe tarifave te 
sherbimit te parkimit me pagese ne rruge dhe sheshe ne territorin e bashkise Durres", 
duke shtuar pas nenpikes 7, nenpiken 8 me emertimin: 

8. Sheshi "26 Nentori 1912", prane Stacionit te Trenit, Durres 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta etj): 



/ 

I 
Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Drejtoria e Sherbimeve Pubike 

lmpakti social/grupet qe preken: 

Banoret e Bashkise Durres. 

A eshte objekt konsultimi: (PO/JO) 

PO. 

Komisioni i perhershem/perkohshem i Strehimit dhe Sherbimeve Publike, u mblodhe me date 

09.09.2025, dhe shqyrtoi piken nr. 8 te rendit te dites, relacionin dhe dokumentat shoqerues te 

tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershem/perkohshem: 

IUl(je!/t&':/9. e h~'"rb'oJ 1::J::,' ~ ~¼;~ 
~ k ~s·ocl ~ Q./4A: d L-

Per same siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 

shumice votash, vendosi: 



T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

(i;) Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 

shqyrtim e Miratimin e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

e-

Komisioni i Strehimit dhe Sherbimeve Publike 

1 Kryetar Marsida Feshti 

2 Zv/Kryetar Sarni Osmani 

3 Sekretar 
Joniada Musaraj 

4 Anetar 
Dorian Isaj 

5 Anetar 
Elisabeta Mataj 

6 Anetar 
Flutura Kasa 

7 Anetar 
Edlira Shemsi 

8 Anetar 
Kontjana Ku~i 

9 Anetar 
Erald Dalipi 
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